
ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

DODATEK Č. 2
ke smlouvě D35 Ostrov -  Vysoké Mýto, DSP/IČ
Číslo smlouvy objednatele: 11PT-002293, evidenční číslo: 392/19 

Číslo smlouvy zhotovitele: 1749/19-400
ISPROFIN/ISPROFOND: 500 155 0003 (5531540004.12233)

Název související veřejné zakázky:

Rámcová dohoda na projektové práce pro velké zakázky staveb pozemních komunikací, číslo
dohody: 01UK-003367

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení:
osoba oprávněná zastupovat objednatele:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

(také jen „Objednatel”)

a

Konsorcium SATRA -  MMD -  
SATRA, spol. s r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
nřÍQnžx/knx/á n m a n Í7 ?irp

ředitel Správy Pardubice, 
na zaklade povéření

Pod pekárnami 878/2, Vysočany, 190 00 Praha 9
18584209
CZ18584209
u Městského soudu v Praze, vložka C3014

jednatelem

MMD Ltd. zastoupené vedoucím společníkem

Další společníci:
Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.
se sídlem: Národní 984/15, 110 00 Praha 1 IČ: 48588733 
MOTT MACDONALD LIMITED
se sídlem: Mott MacDonald House, 8-10 Sydenham Road, Croydon, Surrey, CR0 2EE, Spojené 
království Velké Británie a Severního Irska IČ: 1243967 
(také jen „Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel také společně jako „Smluvní strany")

Stránka 1 z 5



Preambule

1. Objednatel a Zhotovitel uzavřeli dne 16.1.2020 smlouvu pod názvem D35 Ostrov -  Vysoké Mýto, 
DSP/IČ ve znění Dodatku č. 1 ze dne 30. 10. 2020 (také jen „Smlouva“), kterou se Zhotovitel 
zavázal provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo, včetně poskytování 
souvisejících služeb (také jen „Plnění“).

2. V průběhu realizace plnění došlo k vyvolání požadavků na dodatečné změny již zpracované DSP, 
a to v rozsahu, jak jsou specifikovány v Příloze A tohoto Dodatku (také jen „Změny DSP“).

3. Dále vlivem zahájení MPV na pokyn Objednatele před navedením stavby do systému MPV a dále 
vlivem nefunkčnosti systému MPV z důvodu hackerského útoku na IT infrastrukturu Objednatele je 
nezbytné provést dodatečné založení dat do systému MPV, specifikovaných v Příloze A tohoto 
Dodatku (také jen „Dodatečné založení dat“).

4. Dále vlivem rozdělení výkonu MPV pro část tunelu a povrchové trasy a vlivem časových externalit 
vznikly požadavky na uzavření nových vybraných nájemních smluv a dodatkování stávajících 
nájemních smluv, specifikovaných v Příloze A tohoto Dodatku (také jen „Aktualizace NS“) a na 
provedení dalších činností majetkoprávního vypořádání, specifikovaných v Příloze A tohoto 
Dodatku (také jen „Další činnost MPV“)

5. V souběhu při zpracování DSP vznikla potřeba zpracovat projektovou dokumentaci zadání 
geotechnického monitoringu, jak je specifikovaná v Příloze B tohoto Dodatku (také jen „PD-GTM“). 
Tato změna je uzavírána v režimu § 222 odst. 4 ZZVZ.

6. Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2 (také jen 
„Dodatek“).

I.

II.
Změna Smlouvy

1. Smluvní strany činí nesporným, že Zhotovitel dle požadavků Objednatele zpracoval a Objednateli 
odevzdal DSP v podobě Změn DSP.

2. Smluvní strany se dohodly, že nad rámec Smlouvou sjednaného rozsahu činností Majetkoprávního 
vypořádání Zhotovitel provede Dodatečné založení dat, a to v rozsahu specifikovaném podrobně 
v Příloze A tohoto Dodatku. Smlouvy, které byly zpracovány mimo systém MPV budou vkládány 
s minimálním množstvím informací, které jsou potřebné pro jejich zanesení (předpoklad: datum 
podpisu smlouvy a datum a číslo vkladu do katastru nemovitostí).

3. Smluvní strany dále činí nesporným, že Zhotovitel dle požadavků Objednatele provedl Další činnost 
MPV.

4. Smluvní strany se dohodly, že s ohledem na výše uvedené se Článek II. odst. 1 Smlouvy mění tak, 
že nově zní:

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této smlouvy celkovou 
cenu v následující výši:

Celková cena za poskytování plnění:

Celková cena plnění v Kč 

bez DPH
DPH v Kč

Celková cena plnění v Kč 

včetně DPH

Původní cena po  
dodatku č.1

30.899.550,00 Kč 6.488.905,50 Kč 37.388.455,50 Kč

Navýšení 680.700,00 Kč 142.947,00 Kč 823.647,00 Kč

Nová cena po 
dodatku č.2

31.580.250,00 Kč 6.631.852,50 Kč 38.212.102,50 Kč

Stránka 2 z 5



Dílčí části ceny:

Dokumentace pro územní rozhodnutí (DÚR)

Dílčí cena plnění v Kč 

bez DPH
DPH v Kč Dílčí cena plnění v Kč 

včetně DPH

Původní cena po 
dodatku č.1

603.000,00 Kč 126.630,00 Kč 729.630,00 Kč

Navýšení 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Nová cena po 
dodatku č.2

603.000,00 Kč 126.630,00 Kč 729.630,00 Kč

Inženýrská činnost pro získání územního rozhodnutí (IČ k ÚR)

Dílčí cena plnění v Kč 

bez DPH
DPH v Kč Dílčí cena plnění v Kč 

včetně DPH

Původní cena po 
dodatku č.1

108.000,00 Kč 22.680,00 Kč 130.680,00 Kč

Navýšení 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Nová cena po 
dodatku č.2

108.000,00 Kč 22.680,00 Kč 130.680,00 Kč

Dokumentace ke stavebnímu povolení (DSP), Změny DSP

Dílčí cena plnění v Kč 

bez DPH
DPH v Kč Dílčí cena plnění v Kč 

včetně DPH

Původní cena po 
dodatku č.1

23.861.900,00 Kč 5.010.999,00 Kč 28.872.899,00 Kč

Navýšení 93.000,00 Kč 19.530,00 Kč 112.530,00 Kč

Nová cena po 
dodatku č.2

23.954.900,00 Kč 5.030.529,00 Kč 28.985.429,00 Kč

Inženýrská činnost pro stavební povolení (IČ k SP) a majetkoprávní činnost

Dílčí cena plnění v Kč 

bez DPH
DPH v Kč

Dílčí cena plnění v Kč 

včetně DPH

Původní cena po 
dodatku č.1

4.308.850,00 Kč 904.858.50 Kč 5.213.708,50 Kč

Navýšení 340.200,00 Kč 71.442,00 Kč 411.642,00 Kč

Nová cena po 
dodatku č.2

4.649.050,00 Kč 976.300,50 Kč 5.625.350,50 Kč

Stránka 3 z 5



Autorský dozor vč. Technické pomoci objednateli dle jeho potřeb při realizaci projektové přípravy

Cena plnění v Kč bez DPH  
za 1 hodinu poskytování 

těchto plnění

DPH v Kč za 1 hodinu 
poskytování těchto plnění

Cena plnění v Kč včetně 
DPH za 1 hodinu 

poskytování těchto 
plnění

Hodinová sazba 900,00 Kč 189,00 Kč 1.089,00 Kč

Původní cena po 
dodatku č.1

2.017.800,00 Kč 423.738,00 Kč 2.441.538,00 Kč

Navýšení 247.500,00 Kč 51.975,00 Kč 299.475,00 Kč

Nová cena po 
dodatku č.2

2.265.300,00 Kč 475.713,00 Kč 2.741.013,00 Kč

(dále jen „cenaplnění“).

Podrobná specifikace ceny plnění tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.

5. Smluvní strany se dohodly, že v Článku III. odst. 1 Smlouvy se doplňuje o dílčí termíny pro 
Inženýrskou činnost pro získání stavebních povolení a zajištění majetkoprávních vypořádání tak, 
že nově zní:

Inženýrská činnost pro získání stavebních povolení a zajištění majetkoprávních vypořádání

Dodatečné založení dat Do 1 měsíce od podpisu dodatku č. 2

Aktualizace NS
Do 3 měsíců od pokynu objednatele k odeslání smluvní dokumentace 
dotčeným subjektům (smluvním protistranám)

PD-GTM Do 14 dnů od podpisu dodatku č. 2, dle toho, co nastane později

6. Smluvní strany se dále dohodly, že Příloha A tohoto Dodatku plně nahrazuje Přílohu č. 2 -  „Oceněný 
rozpis prací“.

7. Odměna za Změny DSP bude Zhotoviteli uhrazena na základě faktury vystavené po podpisu tohoto 
Dodatku. Odměna za Dodatečné založení dat bude uhrazena po dokončení dílčí činnosti, na 
základě Objednatelem potvrzeného výkazu plnění. Odměna za Aktualizaci NS bude uhrazena po 
dokončení dílčí činnosti na základě Objednatelem potvrzeného výkazu plnění. Odměna za Další 
činnosti MPV bude Zhotoviteli uhrazena na základě faktury vystavené po podpisu tohoto Dodatku.

8. Objednatel a Zhotovitel uzavírají tento Dodatek ve vztahu ke změnám spočívajících v PD-GTM jako 
tzv. „nepodstatnou změnu závazku“ (závazkového vztahu ze Smlouvy) ve smyslu ustanovení § 222 
odst. 3 ve spojení s odst. 4 ZZVZ, neboť se jedná o změnu, která nemění celkovou povahu závazku 
a současně je její hodnota nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a současně nižší 
než 10 % původní hodnoty závazku. Objednatel a Zhotovitel uzavírají tento Dodatek ve vztahu ke 
změnám spočívajících v Změnách DSP, Dodatečném založení dat, Aktualizaci NS a Dalších 
činnostech MPV jako tzv. „nepodstatnou změnu závazku“ (závazkového vztahu ze Smlouvy) ve 
smyslu ustanovení § 222 odst. 3 ve spojení s odst. 5 ZZVZ, neboť změna Smlouvy dle tohoto 
Dodatku:

a. by neumožnila účast jiných dodavatelů a nemohla by ovlivnit výběr dodavatele v zadávacím 
řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly této změně, 
neboť podmínky poskytování plnění se změnou provedenou tímto Dodatkem nemění;

b. nemění ekonomickou rovnováhu závazku (dle Smlouvy) ve prospěch Dodavatele;

Stránka 4 z 5



c. nevede k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky;

d. změna v osobě dodavatele není možná z ekonomických anebo technických důvodů 
spočívajících zejména v požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícími 
službami pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení;

e. změna v osobě dodavatele by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení 
nákladů; a

f. v souladu s § 222 odst. 9 ZZVZ dle dodatků č. 1 a 2 nedochází k celkovému cenovému 
nárůstu o více než 30 %.

9. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, oběma smluvními stranami do této smlouvy a jejích jednotlivých příloh, nejsou-li součástí 
jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů tvořících v souhrnu 
smlouvu).

2. Tento Dodatek nabývá platnosti jeho podpisem a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

3. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku smlouvy v registru smluv 
vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., objednatelem. 
Zhotovitel nepovažuje žádnou část smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník.

4. Přílohu tohoto Dodatku tvoří:

A. Oceněný rozpis prací

B. Specifikace PD-GTM

5. Tento Dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně
podepsal

Datum: 
2023.11.02 
17:25:59 +01W

Stránka 5 z 5



PŘÍLOHA B -  SPECIFIKACE PD-GTM

Stavba „D35 Ostrov -  Vysoké Mýto", je jedním z dílčích úseků budoucí dálnice D35 mezi MÚK 
Opatovice a MÚK Staré Město. Část povrchové trasy je vedena v komplikovaných
geotechnických podmínkách představující zeminy s vysokým podílem organických látek 
(rašeliny). V tomto úseku je navrženo založení tělesa komunikace na vháněných, 
prefabrikovaných pilotách. Pro zajištění odborné kontroly prováděných prací bude v rámci 
geotechnického monitoringu prováděna kontrola zakládání vybraných objektů stavby, kontrola 
měření a vyhodnocování vývoje deformací mostních objektů a další geotechnická měření 
násypů založených na rašelinách.

Z geotechnického hlediska stěžejní částí stavby je tunel Homole, který tvoří dvě jednosměrné 
tunelové trouby o délkách 525 a 570 m. Pro zadání samotné realizace tunelu byla zvolena 
metoda Design & Build, která v principu znamená, že Dílo je Objednatelem specifikováno 
méně detailně (zejména co se způsobu jeho provedení týče), když je popsáno zejména 
požadavky na účel, funkci nebo výkon. Obecné smluvní podmínky pak tvoří Žlutá kniha FIDIC, 
zvláštní smluvní podmínky jsou zvláštní podmínky ŘSD ke Žluté knize rozšířené/obohacené o 
ustanovení vztažená ke specifikám a rizikům podzemního Díla vč. rizik základové půdy, 
převzatá ze Smaragdové knihy FIDIC. Jedním ze stěžejních dokumentů je tzv. Geotechnical 
Baseline Report (GBR) -  zpráva o výchozích mezních hodnotách geotechnických rizik, 
zahrnutá ve Smlouvě, která popisuje fyzické podmínky pod povrchem sloužící jako základ pro 
ražbu a provedení ostění, včetně projektové dokumentace a postupů výstavby a odezvy 
základové půdy na tyto postupy. GBR stanovuje rozdělení rizika mezi Smluvní strany pro tyto 
fyzické podmínky pod povrchem.

Požadavky Objednatele, které byly součástí zadávacího řízení na realizaci tunelu 
předpokládají, že níže uvedená měření, která mají souvislost s určováním hodnot klíčových 
parametrů GBR, budou zajišťována Objednatelem:

a. Geologické sledování čeleb a stavebních jam
b. Měření deformací primárního ostění
c. Měření deformací definitivního ostění
d. Měření namáhání definitivního ostění
e. Sledování hydrogeologických podmínek

Tato měření jsou základním podkladem pro vyhodnocování klíčových kritérií dle GBR a jsou 
Měřením dle Pod-článku 13.9 Smluvních podmínek.

Předmětem nabízených činností je zpracování dokumentace pro zadání geotechnického 
monitoringu (GTM) tunelu Homole, v podrobnosti pro provedení stavby, pro výše uvedených 
5 skupin měření. Detailní návrh bude zpracován pro technické řešení dle tzv. Referenčního 
projektu Objednatele. V případě, že vítězná nabídka zhotovitele tunelu se bude významně 
odlišovat, zajistí následný Zhotovitel GTM úpravu rozsahu měření v rámci zpracování 
realizační dokumentace GTM.

Zhotovitelem zpracovaný projekt pro zadání GTM:
a) se bude řídit závaznými pravidly provádění GTM při přípravě a výstavbě tunelu 

popsaných v TP 237
b) bude pro výše uvedená měření měření obsahovat:

• popis jednotlivých druhů měření

• stanovení rozsahu, četnosti a požadavků na přesnost jednotlivých měření



• definice očekávaných, varovných a nebezpečných stavů v návaznosti na 
technické řešení realizace podzemního díla dle Referenčního projektu 

Dokumentace se bude skládat z textové a výkresové části a oceněného a neoceněného 
soupisu prací. Poloha jednotlivých měřících prvků bude zobrazena na situaci, podélných 
řezech a příčných řezech.

Digitálně podepsal:
Datum: 13.11.2023 10:01:36 +01:00


